
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리과 16,892,505 8,618,819 8,273,686

국          5,555,258 1,151,092 4,404,166

균          1,020,000 1,000,000 20,000

도            400,133 603,168 △203,035

군          9,917,114 5,864,559 4,052,555

재난관리 기반구축 125,302 127,267 △1,965

국             13,566 9,400 4,166

도             19,683 17,600 2,083

군             92,053 100,267 △8,214

안전문화운동 추진 66,770 78,067 △11,297

도              9,900 9,900 0

군             56,870 68,167 △11,297

안전문화운동 33,770 45,067 △11,297

101 인건비 14,210 13,607 603

10 기간제근로자등보수 14,210 13,607 603

  ○여름철인적재난예방                14,210             13,607              603

    ―물놀이위험지역 안전지도요원                13,860             13,020              840

      ㆍ인건비                11,880             11,160              720

      ㆍ주차수당                 1,980              1,860              120

    ―보험료                   350                587            △237

      ㆍ고용보험료                   200                326            △126

      ㆍ산재보험료                   150                261            △111

  33,000원*12명*30일

  33,000원*12명*5일

  200,000원

  150,000원

201 일반운영비 12,760 19,620 △6,860

01 사무관리비 5,760 12,620 △6,860

  ○안전관리계획서 인쇄비                     0              5,600          △5,600

  ○안전관리위원 관리계획 심의회 참석수당                     0              1,260          △1,260

  0원

  0원

301 일반보상금 3,800 8,840 △5,040

10 행사실비보상금 0 5,040 △5,040

  ○안전점검의 날 행사 참석자 보상금                     0              4,200          △4,200

  ○재난안전네트워크 회의 참석자 보상금                     0                840            △840

  0원

  0원

안전문화활동 58,532 49,200 9,332

국             13,566 9,400 4,166

도              9,783 7,700 2,083

군             35,183 32,100 3,083

안전점검 21,932 13,600 8,332

국             10,966 6,800 4,166

도              5,483 3,400 2,083

군              5,483 3,400 2,083

201 일반운영비 21,932 10,000 11,932

국             10,966 5,000 5,966

도              5,483 2,500 2,983

군              5,483 2,500 2,983

01 사무관리비 21,932 10,000 11,932
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                21,932             10,000           11,932

    ―재난안전취약가구 점검(280가구)
               21,932             10,000           11,932        21,932,000원

국             10,966 5,000 5,966

도              5,483 2,500 2,983

군              5,483 2,500 2,983

301 일반보상금 0 3,600 △3,600

국                  0 1,800 △1,800

도                  0 900 △900

군                  0 900 △900

10 행사실비보상금 0 3,600 △3,600

  ○국비보조사업                     0              3,600          △3,600

    ―재난안전취약가구점검 참석자 보상금                     0              3,600          △3,600  0원

국                  0 1,800 △1,800

도                  0 900 △900

군                  0 900 △900

안전예방 15,200 15,200 0

국              2,600 2,600 0

도              4,300 4,300 0

군              8,300 8,300 0

401 시설비및부대비 12,580 15,200 △2,620

국              1,290 2,600 △1,310

도              3,645 4,300 △655

군              7,645 8,300 △655

01 시설비 12,580 15,200 △2,620

  ○국비보조사업                 2,580              5,200          △2,620

    ―물놀이 위험지역 안내판 설치 사업
                2,580              5,200          △2,620        2,580,000원

국              1,290 2,600 △1,310

도                645 1,300 △655

군                645 1,300 △655

405 자산취득비 2,620 0 2,620

국              1,310 0 1,310

도                655 0 655

군                655 0 655

01 자산및물품취득비 2,620 0 2,620

  ○국비보조사업                 2,620                  0            2,620

    ―물놀이 안전시설 설치사업                 2,620                  0            2,620  2,620,000원

국              1,310 0 1,310

도                655 0 655

군                655 0 655

안전예방활동 21,400 20,400 1,000

201 일반운영비 7,000 6,000 1,000

03 행사운영비 7,000 6,000 1,000

  ○안전한국훈련                 3,000              2,000            1,000

  ○안전점검의 날 시범훈련                     0              1,000          △1,000

  3,000,000원*1회

  0원
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○안전점검의 날 캠페인                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

재해예방 및 복구 630,936 629,332 1,604

도             69,519 69,519 0

군            561,417 559,813 1,604

재해예방시스템 운영 238,928 239,348 △420

도             65,870 65,870 0

군            173,058 173,478 △420

재해관측장비 관리 238,928 239,348 △420

도             65,870 65,870 0

군            173,058 173,478 △420

401 시설비및부대비 238,928 239,348 △420

도             65,870 65,870 0

군            173,058 173,478 △420

01 시설비 237,648 239,348 △1,700

  ○도비보조사업               177,648            179,348          △1,700

    ―자연재해관측장비 유지보수               177,648            179,348          △1,700  177,648,000원

도             35,870 35,870 0

군            141,778 143,478 △1,700

03 시설부대비 1,280 0 1,280

  ○자연재해관측장비 유지보수
                1,280                  0            1,280      177,648,000원*0.72%

재해 예방 및 복구 312,419 312,419 0

예방훈련점검 231,919 231,919 0

401 시설비및부대비 202,000 202,000 0

01 시설비 200,570 202,000 △1,430

  ○재해위험 계측관리시스템 설치
              198,570            200,000          △1,430      198,570,000원

03 시설부대비 1,430 0 1,430

  ○재해위험 계측관리시스템 설치
                1,430                  0            1,430      198,570,000원*0.72%

민관 협력체제 구축 79,589 77,565 2,024

도              3,649 3,649 0

군             75,940 73,916 2,024

민관 재해복구 72,291 70,267 2,024

101 인건비 35,596 33,572 2,024

10 기간제근로자등보수 35,596 33,572 2,024

  ○풍수해감시인                35,596             33,572            2,024

    ―인건비                29,040             27,280            1,760

    ―주차수당                 4,356              4,092              264

  33,000원*11명*80일

  33,000원*11명*12일

민방위 역량강화 711,731 923,488 △211,757

국                878 878 0

도             22,931 96,049 △73,118

군            687,922 826,561 △138,639
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위 조직관리 38,789 47,918 △9,129

도              5,598 8,336 △2,738

군             33,191 39,582 △6,391

민방위 조직 운영 18,659 27,788 △9,129

도              5,598 8,336 △2,738

군             13,061 19,452 △6,391

201 일반운영비 8,400 10,900 △2,500

도              2,520 3,270 △750

군              5,880 7,630 △1,750

01 사무관리비 6,400 8,900 △2,500

  ○도비보조사업                 6,400              8,900          △2,500

    ―주부민방위기동대 운영                 4,000              6,500          △2,500  4,000,000원

도              1,200 1,950 △750

군              2,800 4,550 △1,750

301 일반보상금 10,259 16,888 △6,629

도              3,078 5,066 △1,988

군              7,181 11,822 △4,641

10 행사실비보상금 10,259 16,888 △6,629

  ○도비보조사업                 8,259             14,888          △6,629

    ―민방위지원대 활동지원                 3,998              4,888            △890  3,998,000원

도              1,200 1,466 △266

군              2,798 3,422 △624

    ―주부민방위대 활동 지원                 4,261             10,000          △5,739  4,261,000원

도              1,278 3,000 △1,722

군              2,983 7,000 △4,017

민방위 시설장비관리 0 234,600 △234,600

도                  0 70,380 △70,380

군                  0 164,220 △164,220

민방위 시설장비관리 0 234,600 △234,600

도                  0 70,380 △70,380

군                  0 164,220 △164,220

401 시설비및부대비 0 216,000 △216,000

도                  0 64,800 △64,800

군                  0 151,200 △151,200

01 시설비 0 216,000 △216,000

  ○도비보조사업                     0            216,000        △216,000

    ―취약지 재난방송장비 설치                     0            216,000        △216,000  0원

도                  0 64,800 △64,800

군                  0 151,200 △151,200

405 자산취득비 0 18,600 △18,600

도                  0 5,580 △5,580

군                  0 13,020 △13,020

01 자산및물품취득비 0 18,600 △18,600

  ○도비보조사업                     0             18,600         △18,600

    ―민방위시설 장비 확보                     0             13,000         △13,000  0원
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 시설장비관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 3,900 △3,900

군                  0 9,100 △9,100

    ―폐기대상 방독면 대체보급                     0              5,600          △5,600  0원

도                  0 1,680 △1,680

군                  0 3,920 △3,920

기타 조직관리 659,614 627,642 31,972

도             16,720 16,720 0

군            642,894 610,922 31,972

의용소방대 등 546,642 536,642 10,000

201 일반운영비 10,500 500 10,000

01 사무관리비 10,500 500 10,000

  ○임시소방서 임차료                10,000                  0           10,000  10,000,000원

지역방위 역량 강화 36,972 15,000 21,972

401 시설비및부대비 21,972 0 21,972

01 시설비 21,972 0 21,972

  ○유림.휴천면 예비군중대본부 확장                21,972                  0           21,972

    ―공사비                20,000                  0           20,000

    ―기본조사설계비                   658                  0              658

    ―실시설계비                 1,314                  0            1,314

  20,000,000원*1식

  20,000,000원*3.29%

  20,000,000원*6.57%

맑고 깨끗한 물 공급 14,966,746 6,478,814 8,487,932

국          5,540,814 1,140,814 4,400,000

균          1,020,000 1,000,000 20,000

도            288,000 420,000 △132,000

군          8,117,932 3,918,000 4,199,932

하천관리 3,585,000 3,003,780 581,220

국            600,000 0 600,000

균          1,020,000 1,000,000 20,000

도            275,000 400,000 △125,000

군          1,690,000 1,603,780 86,220

하도준설사업 1,700,000 1,700,000 0

균          1,020,000 1,000,000 20,000

군            680,000 700,000 △20,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,700,000 0

균          1,020,000 1,000,000 20,000

군            680,000 700,000 △20,000

01 시설비 1,693,902 1,693,902 0

  ○균특보조사업             1,693,902          1,693,902                0

    ―서주천, 지우천 하도준설사업
            1,693,902          1,693,902                0        1,693,902,000원

균          1,020,000 1,000,000 20,000

군            673,902 693,902 △20,000

하천정비사업 1,260,000 603,780 656,220

국            600,000 0 600,000

도            150,000 200,000 △50,000

군            510,000 403,780 106,220
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,260,000 603,780 656,220

국            600,000 0 600,000

도            150,000 200,000 △50,000

군            510,000 403,780 106,220

01 시설비 1,253,739 600,000 653,739

  ○도비보조사업               260,000            600,000        △340,000

    ―안의천 재해예방사업(1식)               210,000            600,000        △390,000  210,000,000원

도                  0 200,000 △200,000

군            210,000 400,000 △190,000

    ―이문세천 정비공사[성립전예산편성]
               50,000                  0           50,000        50,000,000원*1식

도             50,000 0 50,000

    ―송계천 수해상습지 개선사업[성립전예산편
      성]                     0                  0                0

    ―위천 수해상습지 개선사업[성립전예산편성]
                    0                  0                0

    ―남강 수해상습지 개선사업[성립전예산편성]
                    0                  0                0

  ○국비보조사업               993,739                  0          993,739

    ―위천생태하천 조성사업               993,739                  0          993,739

        0원

        0원

        0원

  993,739,000원

국            600,000 0 600,000

도            100,000 0 100,000

군            293,739 0 293,739

03 시설부대비 6,261 3,780 2,481

  ○도비보조사업                     0              3,780          △3,780

    ―안의천 재해예방사업                     0              3,780          △3,780

  ○위천 생태하천 조성사업                 6,261                  0            6,261

  0원

  6,261,000원

하천유지관리사업 525,000 600,000 △75,000

도            125,000 200,000 △75,000

군            400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 525,000 600,000 △75,000

도            125,000 200,000 △75,000

군            400,000 400,000 0

01 시설비 521,244 596,244 △75,000

  ○도비보조사업               521,244            596,244         △75,000

    ―하천유지관리사업(255km)
              521,244            596,244         △75,000        521,244,000원*1식

도            125,000 200,000 △75,000

군            396,244 396,244 0

물환경 관리 11,343,728 3,425,982 7,917,746

국          4,940,814 1,140,814 3,800,000

군          6,402,914 2,285,168 4,117,746

소하천 유지관리사업 160,581 159,997 584

101 인건비 9,636 9,052 584

10 기간제근로자등보수 9,636 9,052 584
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○하천편입토지 보상업무 및 등기보조                 9,636              9,052              584

    ―인부임                 7,920              7,440              480

    ―주차수당                 1,716              1,612              104

  33,000원*1명*240일

  33,000원*1명*52일

소하천재해예방사업 1,258,000 450,000 808,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○재해예방사업 홍보물 제작(팸플릿외2종)
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○함양댐추진위원회 창립총회                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

401 시설비및부대비 1,250,000 450,000 800,000

01 시설비 1,242,165 446,606 795,559

  ○정취소하천 재해예방사업[성립전예산편성-'08
    . 특교세]               695,559                  0          695,559

  ○유평소하천 재해예방사업(재난관리기금 지원
    사업비)               100,000                  0          100,000

      695,559,000원*1식

      100,000,000원

03 시설부대비 7,835 3,394 4,441

  ○정취소하천 재해예방사업[성립전예산편성-'08
    . 특교세]                 4,441                  0            4,441      700,000,000원*0.6344/100

소하천 정비사업 9,925,147 2,815,985 7,109,162

국          4,940,814 1,140,814 3,800,000

군          4,984,333 1,675,171 3,309,162

401 시설비및부대비 9,925,147 2,815,985 7,109,162

국          4,940,814 1,140,814 3,800,000

군          4,984,333 1,675,171 3,309,162

01 시설비 9,898,468 2,805,214 7,093,254

  ○국비보조사업             3,098,468          2,805,214          293,254

    ―목현소하천정비사업[성립전예산편성-'08.
      특교세]             3,098,468          2,805,214          293,254        3,098,468,000원

국          1,140,814 1,140,814 0

군          1,957,654 1,664,400 293,254

  ○국비보조사업             6,800,000                  0        6,800,000

    ―소하천정비사업(목현, 하교2, 임내)
            6,800,000                  0        6,800,000        6,800,000,000원

국          3,800,000 0 3,800,000

군          3,000,000 0 3,000,000

03 시설부대비 26,679 10,771 15,908

  ○국비보조사업                26,679             10,771           15,908

    ―소하천정비사업(목현, 하교2, 임내)
               26,679             10,771           15,908        26,679,000원

지하수관리 38,018 49,052 △11,034

도             13,000 20,000 △7,000

군             25,018 29,052 △4,034

지하수 유지관리 사업 38,018 49,052 △11,034
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 지하수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             13,000 20,000 △7,000

군             25,018 29,052 △4,034

101 인건비 10,653 9,052 1,601

10 기간제근로자등보수 10,653 9,052 1,601

  ○도비보조사업                10,653              9,052            1,601

    ―지하수조사 전산입력 및 업무보조                 9,636              9,052              584

      ㆍ인부임                 7,920              7,440              480

      ㆍ주차수당                 1,716              1,612              104

    ―보험료                   378                  0              378

    ―국민연금                   639                  0              639

  33,000원*1명*240일

  33,000원*1명*52일

  42,000원*9월

  71,000원*9월

401 시설비및부대비 27,365 40,000 △12,635

도             13,000 20,000 △7,000

군             14,365 20,000 △5,635

01 시설비 26,938 39,573 △12,635

  ○도비보조사업                26,938             39,573         △12,635

    ―지하수 유지관리                26,938             39,573         △12,635  26,938,000원

도             13,000 20,000 △7,000

군             13,938 19,573 △5,635

행정운영경비(재난관리과) 70,207 72,335 △2,128

기본경비 66,007 68,135 △2,128

기본경비 66,007 68,135 △2,128

201 일반운영비 33,367 35,495 △2,128

01 사무관리비 33,367 35,495 △2,128

  ○부서총액                28,472             30,600          △2,128  28,472,000원
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